



MÅNEDSBREV NITTEDAL ROTARYKLUBB

april og mai 2023

Presidentens hjørne:

Hei kjære Rotaryvenner og venner av Rotary!

Da er vi kommet til juni og jeg håper det står bra til hos alle.

Synes vi både i april og mai hadde et variert program med gode møter med aktuelle og interessante foredrag i tillegg til hyggelig rekefest med fokus på det sosiale. At vi i dag på Romerike har et stort anlegg for solcellepanel var ukjent for meg. Vi fikk innblikk i sosialt entreprenørskap gjennom foredrag fra Astrid Laake Paaske i investeringselskapet Ferd. Spennende og artig at vi får litt temperatur og engasjement når Geir Skari forteller om utbygging og planer på Åneby og Kjul.

Vi åpnet april med et åpent møte på Flammen om ungdomsutveksling. Det ble sendt ut informasjon og innbydelse til FAU (Foreldrerådets arbeidsutvalg) på bygdas ungdomsskoler i forkant. Det var få elever fra skolene som møtte, men det var et godt gjennomført møte med god informasjon. Tror det var en bra form for å få ut budskapet om ungdomsutveksling som vi bør gjenta.

Undertegnede, hadde i år fått oppdraget på vegne av Nittedal Rotary Klubb å holde 17. mai tale på Nittedal ungdomsskole. Noe nytt jeg selv aldri har gjort før, men håper og tror det ble en god figur og gjennomføring på vegne av klubben. Takker for hyggelige tilbakemeldinger fra dere i etterkant!

AG Yvona Holbein har gjennomført samling for presidenter i området G i mai. Der ble det diskutert blant annet rammene for områdemøte og Rotary Business Network Nord. Erfaring fra områdemøtet er at det er stor vekt av medlemmer fra arrangerende klubber som møter og at det er for lite interaksjon mellom medlemmer. Formålet er kontakt på tvers av klubbene – nettverk. Nå er ofte områdemøtene kun et foredrag som blir passivt med lite interaksjon mellom klubb medlemmene. Kunne vi finne på noe som gir mer interaksjon og som gjør at flere medlemmer møter? Nå er det Skedsmo Nord og Strømmen som skal arrangere neste gang. Etter det jeg vet er møtet planlagt uke 46-47 – 13.-26.11, men dato er ikke fastsatt. Tema er Kjeller flyplass med ide å arrangere som paneldebatt. Behov for faglig avklaring av hva som er mulig å få til. Synes det høres spennende ut å skulle arrangere som paneldebatt! For Rotary Business Network Nord er det ønske om nye krefter for å være med å drive/arrangere møter i nettverket. Er det noen som har ønske om å være med? -gi meg beskjed så tar jeg det videre med AG Yvona!

Som dere vet, gikk Arne Sandberg bort 27.04.23. Det var begravelse fra Nittedal kirke 11.05. På vegne av Nittedal Rotary klubb ble det sendt bærebukett. Gunnar så noen fine ord på vegne av klubben i minnestunden etter begravelsen. Takk for det Gunnar.

Møter i juni:

- 1. Juni er det vinkveld med foredrag først mellom 19.00 og 20.00. Smaking av vin fra 20.00 til 21.00. Møtet er på Solli. For smaking har det vært sendt ut bindende påmelding med frist 26.5. Blir spennende møte!
- 8. Juni er det Club Assembly på Solli. Tid for litt status og hva som skjer i klubben.
- 15. Juni er det foredrag med ambassadør Guttorm Vik. Han skal snakke om Organisasjonen Samarbeid og Sikkerhet i Europa, OSSE. Meget aktuelt med den verden vi lever i.
- 22. Juni er det presidentskifte. Mer informasjon kommer.

Husk å engasjere dere i Nittedal Matfestival 2023. Som vi har sett av e-poster er organiseringen i full gang!

Til slutt igjen en stor takk til medlemmer som stiller i stand slik vi får gjennomført arrangementer og møter!!

Med vennlig hilsen

Christian Werner-Erichsen, President

Fra Facebook 12.04.23:

Flott anledning til å lære om Rotarys ungdomstilbud. Del med unge blant venner og familier. Møte på Flammen kl. 19-20 torsdag 13.4.



Rotary

ER DU NYSGJERRIG PÅ ET SKOLEÅR I
UTLANDET?
ELLER HAR DU LYST TIL Å REISE PÅ EN
EKSOTISK SOMMERLEIR?

Rotary har mange tilbud til ungdom, og vi ønsker deg som
går i 10. klasse velkommen til en presentasjon av disse.

Sted: Storsalen i Flammen
Når: Torsdag 13.4 kl 19:00 – 20:00

Program:
Et skoleår i utlandet
Sommerleir
Rotarys Lederutviklingsprogram for Ungdom (RYLA)

Du får møte ungdom fra Nittedal som har vært på
utveksling og vi forteller deg det du trenger å vite om
søknadsfrister etc. Ta gjerne med deg foreldre og søsken
som kan være interessert i disse temaene.

Vi serverer boller & brus – og håper å se deg i Flammen!

Hilsen Nittedal Rotaryklubb
Har du spørsmål ring oss gjerne på tlf 99277832 (Heidi Lyngstad)

Programmessig ble det et veldig godt møte med god informasjon om utvekslingsprogrammene og flotte videoer fra oppholdene til Anne Marie Botterud og Ingrid Lyngstad.

Det dukket imidlertid opp bare to ungdommer med foreldre, så vi må nok se på hvordan møtet skal markedsføres og i hvilke lokaler det skal gjennomføres neste år.

Fra Facebook 16.04.23:

Takk for et svært lærerikt og inspirerende RLI kurs som jeg (Anne Johanne) og Tor Jørgen fikk delta på!



Lørdag 15.april ble siste ordinære kursdag for RLI-kullet våren 2023 avholdt på X Meeting Point. Hele 25 diplomer og pins for fullført kurs ble utdelt til fornøyde deltakere fra D2310 og D2260. Neste mulighet til å delta på RLI blir våren 2024, med søknadsfrist 1. desember.

Gratulerer til alle som nå kan bære RLI-nålen!

Fra Facebook 20.04.23:

Direktør for Ny Fornybar i Akershus Energi, Frank Sagvik hadde et meget lærerikt foredrag om energisituasjonen i Norge generelt og om solenergi spesielt.



Vår region vil ha et kraftunderskudd allerede i 2025 og Norge vil ha et kraftunderskudd i 2027. Solen er den raskest voksende energikilden i verden. Solstrålene bringer med seg så store mengder energi at det kunne dekket hele verdens årlige energiforbruk hele 15.000 ganger. Solenergi medfører ingen CO2-utslipp, og vil i lengden bidra til å motvirke global oppvarming. Med dagens energipriser er det svært lønnsomt å produsere solenergi også privat. Solenergi kan lagres i store «termoser» og i batterier - en teknologi som er i rivende utvikling.

Rekefest 27.04.23:

Kameratskapskomiteen hadde stelt i stand til et meget vellykket sosialt møte med reker, vin og mineralvann. Til dessert ble det servert kaffe, sjokolade og is.

Vi hadde også hyggelig besøk av Yvona Holbein, assisterende guvernør.

Her kommer en del bilder fra festen:









Vi velger oss april, selv om den har vært kald. Rotaryopplevelsene har imidlertid vært gode og varme og nå kommer mai og våren for fullt!

Fra Facebook 04.05.23:

I kveld har vi igjen lært noe nytt i Rotary! 😊 Forretningsutvikler Astrid Laake Paaske fra Ferd fortalte oss om hvordan selskapet investerer i sosiale entreprenører.

Hvor avkastningen er noe mer enn penger - man løser et sosialt problem. F.eks. få flere inn i arbeidslivet, med arbeid for spesielt utsatte grupper.

Fullt hus i kveld, med informasjonsmøte for inviterte gjester før møtet, og planlegging av Matfestivalen etterpå. Moro!



Fra Facebook 11.05.23:

Vi har hatt to spennende foredrag på kveldens Rotarymøte. Først ut var Melina Rahimi fra Bjertnes videregående skole.

Hun vant årets realfagspris i konkurranse med elever fra seks skoler på Romerike, og demonstrerte og forklarte på en utmerket måte hvordan gyroskopet virker.



Eiendomsutvikler Geir Skari holdt kveldens andre foredrag, med forretningsutvikling på Åneby som hovedtema.

Navnet Åneby stammer fra «Arnes gård» og det bor ca 1500 mennesker på postnummer 1484.

Han redegjorde for utbyggingen av Menybutikk og veterinærklinikk, og la ikke skjul på at tilstanden til riksvei 4 er ødeleggende for videre utvikling på begge sider av krysset.

Han fortalte også om ønsket om etablering av Mc Donalds og Uno-X ladestasjon på Kjøl.

Nittedal Matfestival

Publisert 15.05



KLUBBENS STORE DUGNADSPROSJEKT!!

Årets Nittedal Matfestival går av stabelen fredag 15. og lørdag 16. september. Opplegget blir ganske likt som de foregående årene; fredag blir det Smak av Nittedal-middag for 100 gjester i storsalen i Flammen med servering av det beste Nittedals mat- og drikkeleverandører kan by på, og lørdag blir det Nittedal Matfestival på Prøysentorget og langs Ørfiskebekken med lokale leverandører og aktører.

Nyhet 1: de opprinnelige arrangørene Nittedal Rotaryklubb og Mosenteret har fått Nittedal og Hakadal Bygdekvinne­lag med på arrangørsiden. Dette både for å få bredere forankring ute hos aktørene, og få mer kompetanse og bredere blikk på arrangementet.

Nyhet 2: vi ønsker å kåre Årets Nittedals-kjøkkenhage, Årets Nittedalsdrivhus og Årets Nittedals-balkonghage. De endelige reglene er under utarbeidelse, men overordnet kan vi si at det blir én klasse, med påmelding innen 31. mai. Ingen deltageravgift. Hagen/ balkongen/drivhuset må befinne seg innenfor Nittedals grenser, og må være tilgjengelig for besøk de siste 2 ukene før lørdag 16. september. Endelige vinnere kåres ved at en jury besøker hagen/balkongen/drivhuset, og så blir det prisutdeling på lørdagen. Hvem som skal sitte i juryen og hva premiene blir vet vi ikke helt ennå, så hvis noen har ideer og vil sponse oss er det bare å ta kontakt.

Så vil vi kåre Nittedals største Gresskar, Tomat og Solsikke. Her blir det to klasser, for deltagere over og under 15 år. Påmelding innen 9. september og det er ingen deltageravgift. Det påmeldte gresskaret/tomaten/solsikken/annet må være dyrket innenfor Nittedals grenser, og mål/vekt/høyde lørdag 16. september gjelder. Deltagerne melder seg på ved å sende inn bilder og beskrivelse av sin hage/ grønnsak innen en gitt frist. Juryen velger ut 3 finalister i hver kategori, og det kåres en vinner. De ulike grønnsakene veies og måles på Festivaldagen på Mo, så her er timing viktig.

I tillegg legger vi opp til en Åpen klasse der særegenhet, humor osv avgjør vinnerne. Her kan man f.eks sende inn mislykkede prosjekter, flotte blomster og alt mulig hagerelatert. Juryen avgjør.

Arrangementskomiteen, som består av samme gjengen som tidligere (dvs. Heidi Lyngstad (festivalsjef), Øivind Braten, Jan Arild Lyngstad og Kadri Sæthre fra Nittedal Rotaryklubb, Lene Eriksen fra Mosenteret og Jørn Scholz (uavhengig)) pluss Kari Frank fra Nittedal og Hakadal Bygdekvinne­lag har jobbet med det hele helt siden forrige festival. For en tid siden gikk det ut en invitasjon til potensielle festivaldeltagere, og førstkommende mandag (den 15/5) arrangeres det kick-off på Krutt Gastropub for alle som er interessert i å være med som leverandør og/eller utstiller. Der går vi gjennom våre foreløpige planer, og får innspill og ideer fra deltagerne slik at vi sammen kan skape en best mulig festival. Etter det igjen må deltagerne bestemme seg for om de skal være med og melde seg på slik at vi kan ha et mest mulig komplett program og utstilleroversikt program klart før sommerferien.

Kontaktpersoner:

- Heidi Lyngstad, Nittedal Rotaryklubb – tlf. 992 77 832, e-post: lyngstadheidi@gmail.com

- Lene Eriksen, Mosenteret – tlf. 932 57 983, e-post: mosenterenittedal@gmail.com

Fra Facebook 17.05.23:

Nittedal Rotaryklubb er blitt invitert til å holde årets 17. mai-tale på Rotnes, på Nittedal ungdomsskole. Vi er stolte over å ha fått dette ærefulle oppdraget! 🇳🇴🇸🇯



Gratulerer med dagen og takk til President Christian Werner-Erichsen for fin tale. Å referere firespørsmålsprøven på 17. mai passet veldig bra.

Fra Facebook 25.05.23:

Høyesterettsdommer Erik Møse, er leder for FNs granskningskommisjon for Ukraina.

I kveld holdt han foredrag i Nittedal Kirkeakademi, og Rotary deltok på møtet.

Undersøkelseskommisjonen gransker brudd på menneskerettigheter og krigens folkerett i Ukraina, og den er nedsatt av, og har fått sitt mandat fra FNs Menneskerettighetsråd. Oppgaven er å sikre bevis for senere rettsoppgjør,

å identifisere enkeltpersoner og enheter med brudd på humanitærretten, og gi generelle anbefalinger for rettsforfølgning.

Temaet engasjerte de ca. 50 fremmøtte og Møse svarte utfyllende på mange gode spørsmål fra salen.

Elisabeth Ng Langdal fra internasjonal komite informerte om Rotarys prosjekt

<https://hjelptilukraina.com>

Vi samler inn penger til mobile nødhjelpsklinikker på Vipps nr 622 441



Fra Facebook 30.05.23:



Dagens jubilant. Vi gratulerer Berit med stor dag!! Kan fortelle at 60 års dagen ble feiret med nær familie når presidenten var på kort visitt.

Bildet av vår kjære blide kasserer viser vei inn i den siste aktive måneden av Rotaryåret 2022/23!

Vennlig hilsen
Elisabeth Laake
sekretær

